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Tenis Oyuncularında Omuz Horizontal
Addüksiyon Açısının İnternal Rotasyon

Açısına Etkisi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu ça lış ma nın ama cı te nis oyun cu la rın da omuz ho ri zon tal ad dük si yon açı sı nın in ter -
nal ro tas yon açı sı nı et ki le yip et ki le me di ği ni araş tır mak tır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr:: 27 pro fes yo nel te -
nis oyun cu su ve 27 se dan ter er kek üni ver si te öğ ren ci si de ğer len dir me ye alın mış tır. Omuz in ter nal
ve eks ter nal ro tas yo nu sır tüs tü ya tar ken omuz 90o ho ri zon tal ab dük si yon da, dir sek 90o flek si yon -
day ken gon yo met re ile öl çül müş tür. Da ha son ra omuz or ta ro tas yon po zis yo nu na ge ti ri lip, 90o ho -
ri zon tal ad dük si yo na alı na rak ol gu lar dan in ter nal ve eks ter nal ro tas yon yap ma la rı is ten miş tir.
Gon yo met rik öl çüm ya pıl mış tır. BBuull  gguu  llaarr:: Ya pı lan is ta tis tik sel de ğer len dir me ler so nu cun da spor -
cu ve se dan ter grup kar şı laş tı rıl dı ğın da, te nis oyun cu la rı nın do mi nant ol ma yan onuz la rı nın eks -
ter nal ro tas yon açı la rı se dan ter le re gö re art mış ola rak gö rül müş tür. (p= 0.005). Ab dük si yon ve
ad dük si yon po zis yo nun da ya pı lan öl çüm so nuç la rı kar şı laş tı rıl dı ğın da, spor cu grup ta do mi nant ve
do mi nant ol ma yan ta raf ta eks ter nal ro tas yon açı la rı an lam lı bu lu nur ken (p= 0.029, p= 0.011), se dan -
ter ler de ki kar şı laş tır ma so nuç la rı nın an lam lı ol ma dı ğı gö rül müş tür. İnter nal ro tas yon açı la rı na ba -
kıl dı ğın da, hem spor cu hem de se dan ter grup ta her iki po zis yon da do mi nant ve do mi nant ol ma yan
ta raf ta an lam lı bir fark lı lık bu lun muş tur (p< 0.001, p< 0.001). SSoo  nnuuçç:: Bu ça lış ma nın so nuç la rı na gö -
re te nis oyun cu la rın da art mış eks ter nal ro tas yon açı sı gö rül me miş tir, fa kat omuz ho ri zon tal ad dük -
si yon açı sı nın eks ter nal ro tas yon açı sı nı azalt tı ğı bu lun muş tur. Ho ri zon tal ad dük si yon po zis yo -
nun da ska pu la nın da ha sta bil ol du ğu dü şü nü le rek, ab dük si yon da gö rü len art mış eks ter nal ro tas yo -
nun ska pu lar ka tı lım dan kay nak lan dı ğı so nu cu na va rıl mış tır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Te nis; omuz; gle no hu me ral in ter nal ro tas yon de fi si ti; 
eks ter nal ro tas yon; in ter nal ro tas yon

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  The pur po se of this study was to in ves ti ga te the ef fects of ho ri zon tal ad duc -
ti on ang le on in ter nal ro ta ti on ang le in ten nis pla yers. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  Twenty se ven pro fes -
si o nal ten nis pla yers and twent yse ven se den tary uni ver sity stu dents we re eva lu a ted. Sho ul der
in ter nal and ex ter nal ro ta ti on was me a su red using go ni o me ter when ca ses lying su pi ne, sho ul der
was ab duc ted 90o and el bow fle xed 90o. Then sho ul der was pla ced in mid ro ta ti on and 90o ho ri zon -
tal ad duc ti on and sub jects we re as ked to do ex ter nal and in ter nal ro ta ti on. Go ni o met ric me a su re ment
was do ne. RRee  ssuullttss::  Com pa ring se dan tary gro up and ath le tes, non do mi nant sho ul ders’ ex ter nal ro ta -
ti on ang les we re sig ni fi cant in 90o ab duc ti on (p= 0.005). Com pa ring me a su re ment re sults in ab duc -
ti on and ad duc ti on po si ti on, do mi nant and non do mi nant sho ul ders’ ex ter nal ro ta ti on ang les we re
sig ni fi cant in ten nis pla yers (p= 0.029, p= 0.011), but com pa ri son re sults in se dan ta ri es are not sig ni f-
i cant. Com pa ring in ter nal ro ta ti on ang les, sig ni fi cant dif fe ren ce was se en in ath le tes both do mi nant
and non do mi nant sho ul ders (p< 0.001, p< 0.001), the sa me re sults was fo und in se dan ta ri es (p< 0.001,
p< 0.001). Sho ul der ho ri zon tal ad duc ti on dec re a ses in ter nal ro ta ti on ang le in ath le tes. The re fo re sa -
me re sults we re fo und in se dan tary gro up, we can not say this is a spe ci fic con di ti on in ath le tes. CCoonn--
cc  lluu  ssii  oonn::  With res pect to this study’s re sults, in cre a sed ex ter nal ro ta ti on was not se en, but we fo und
that sho ul der ho ri zon tal ad duc ti on dec re a ses ex ter nal ro ta ti on ang le in ath le tes. We think that in ho -
ri zon tal ad duc ti on po si ti on sca pu la is mo re stab le. The re fo re, in ab duc ti on po si ti on in cre a sed ex ter -
nal ro ta ti on may ari se from sca pu lar mo ve ment.

KKeeyy  WWoorrddss::  Te nis; sho ul der; gle no hu me ral in ter nal ro ta ti on de fi cit; ex ter nal ro ta ti on; in ter nal ro ta ti on
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muz ek le mi ana to mi si ne de niy le sta bil ol-
ma yan bir ek lem dir ve sta bi li te si çev re de -
ki kas la ra ve nö ro mus ku ler kon tro le

bağ lı dır.1 Omuz sta bi li te si ni sta tik ve di na mik ana-
to mik ya pı lar sağ la mak ta dır.2 Fır lat ma spo ru ya pan
spor cu la rın ken di spor dal la rın da ki fonk si yo nel ih-
ti yaç la rı nı kar şı la mak için omuz mo bi li te ve sta bi -
li te si nin den ge si ne ih ti yaç la rı var dır.3 Di na mik
sta bi li te ya ra lan ma lar dan ko run ma ve per for mans
için ge rek li dir.1 Fır lat ma spo ru ya pan spor cu lar da
de ğiş miş omuz mo bi li te si bil di ril miş tir. Bu du rum
fır lat ma ha re ke ti nin fiz yo lo jik ih ti yaç la rı nı kar şı -
la mak için ek lem de ki ya pı sal de ği şik lik le re se kon -
der ola rak ge li şir.3

Fır lat ma spo ru ya pan spor cu lar da do mi nant
omuz la, do mi nant ol ma yan omuz kı yas lan dı ğın da
art mış eks ter nal ro tas yon ve azal mış in ter nal ro tas-
yon açı la rı gö rü lür.3-6 Do mi nant omu zun do mi nant
ol ma yan omu za gö re in ter nal ro tas yon kay bı na gle-
no hu me ral in ter nal ro tas yon de fi si ti (GIRD) den-
miş tir.6,7 GIRD fır lat ma spo ru ya pan spor cu lar da sık
gö rü len bir özel lik tir6-8 ve bu nun te mel se be bi nin
pos te ro in fe ri or kap sü lün ger gin li ği ol du ğu be lir til -
miş tir.6,7 Fır lat ma ha re ke ti sı ra sın da in ter nal ro tas -
yon ho ri zon tal ad dük si yon la be ra ber gö rü lür.
Omuz ho ri zon tal ad dük si yon da iken omu zun pos-
te ri o run da ki ya pı lar da ha ger gin dir ve in ter nal ro-
tas yon açı sı nı et ki le ye bi lir.

Mc Far land,6 omu zun özel lik le fır lat ma spo ru
ya pan bir spor cu da de ğer len di ril me si nin zor ol -
du ğu na da ir ge nel bir fi kir ol du ğu nu ça lış ma sın da
be lirt miş tir. Bu omuz ek le mi nin bir çok ek le mi
içer me sin den ve özel lik le kas la rın pal pas yo nu nun
ya nıl tı cı ola bi le ce ğin den dir. Ağ rı pa tern le ri de sa -
de ce bir so ru na öz gü de ğil dir. Eks ter nal ro tas yon,
ön ce dir sek ler göv de nin ya nın da omuz ad dük si -
yon day ken öl çül me li son ra ak tif in ter nal ro tas yon
tes ti ne ba kıl ma lı dır. İmpi ge ment, lab ral lez yon lar
ve ro ta tor man şet lez yon la rı nı de ğer len dir mek
için pro va ka tif test ler ya pıl ma lı dır. Gle no hu me -
ral in ter nal ro tas yon kay bı nı öl çer ken sa de ce gle -
no hu me ral ek lem de ki ha re ke ti de ğer len dir mek
ska pu lo to ra sik ek le mi eli mi ne et mek önem li dir.6

Gle no hu me ral in ter nal ro tas yon de fi si ti her iki ska -
pu la sta bi li ze edil miş ken gon yo met re ile de ğer len -
di ril me li dir.9 Ya pı lan ça lış ma lar da gle no hu me ral

in ter nal ro tas yon de fi si ti nin tek ba şı na de ğer len -
di ril me si ta nım lan ma mış tır ve de fi si tin kli nik te -
ki kul la nı mı bi lin me mek te dir.6 25 de re ce den faz la
kay bın pa to lo jik ol du ğu söy len se de10 kaç der ce lik
kay bın te da vi edil me si ge rek ti ği bi lin me mek te -
dir.6 Baş ka bir ça lış ma ya gö re ise ro tas yon de fi si ti
bi raz eks ter nal ro tas yon ka zan cıy la be ra ber 10-15
de re ce dir . Semp to ma tik spor cu lar da, de fi si tin da -
ha faz la ol du ğu ay nı za man da eks ter nal ro tas yon
ka zan cı nın da da ha faz la ol du ğu be lir til miş tir.7

Es nek lik de ğer len dir me le rin de prok si mal seg -
ment ler sta bi li ze edil me li (gle no hu me ral ha re ke ti
öl çer ken ska pu la), de ğer len dir me ler için gon yo -
met re kul la nıl ma lı ve her iki ta raf da de ğer len di -
ril me li dir.8

El len bec ker, in ter nal ve eks ter nal ro tas yo nu
omuz 90o ho ri zon tal ab dük si yon day ken ölç müş,
gle no hu me ral ek le min, 90o ab dük si yo nu nun te nis
ser vi sin de ve te ni se özel ba şüs tü ak ti vi te ler de bu
ab dük si yon açı sın da ol du ğu için kul la nıl dı ğı nı ve
omuz in ter nal ve eks ter nal ro tas yon per for man sı -
nın bu po zis yo na bağ lı ol du ğu nu be lirt miş tir.11

Bu ça lış ma da in ter nal ro tas yon açı sı nın hem
90o ho ri zon tal ab dük si yon da hem de ho ri zon tal ad-
dük si yon da iken öl çül me si plan lan mış tır. Bu ça lış -
ma nın ama cı te nis oyun cu la rın da omuz ho ri zon tal
ad dük si yon açı sı nın in ter nal ro tas yon açı sı na et ki -
si ni araş tır mak tı.

Bİ REY LER VE YÖN TEM
Bİ REY LER

Te nis oyun cu la rın da omuz ho ri zon tal ad dük si yon
açı sı nın in ter nal ro tas yon açı sı nı et ki le yip et ki le -
me di ği ni araş tır mak ama cıy la plan la nan bu ça lış -
ma An ka ra Te nis Klu bü’n de 27 pro fes yo nel er kek
te nis oyun cu su ve 27 se dan ter er kek üze rin de ya-
pıl mış tır. Te nis oyun cu la rı ça lış ma gru bu, se dan ter
üni ver si te öğ ren ci le ri ise kon trol gru bu ola rak de-
ğer len dir me ye alın mış tır.

Ça lış ma ya da hil edil me kri ter le ri:

15-25 yaş ara sın da ol mak,

Son 1 yıl içe ri sin de omuz ya ra lan ma sı ge-
çir me miş ol mak,

Omuz la il gi li cer ra hi ge çir me miş ol mak.
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Ça lış ma dan çı ka rıl ma kri ter le ri:

Ya pı lan test ler sı ra sın da ağ rı sı olan ol gu ça-
lış ma dan çı ka rıl mış tır.

Ol gu lar dan bu ça lış ma ya gö nül lü ola rak ka tıl -
dık la rı na da ir ya zı lı bil gi len di ril miş onam for mu alın-
mış tır. Ay rı ca, ça lış ma nın yü rü tü le bil me si için Ha cet-
te pe Üni ver si te si Etik Ku rul Baş kan lı ğı’n dan Etik Ku -
rul ona yı alın mış tır (28.05.2009, LUT 09/36-44). 

YÖN TEM
Ol gu la rın ya şı, spor ya şı, boy uzun lu ğu, vü cut ağır-
lı ğı ve do mi nant ta ra fı sö zel ola rak alın mış tır. Spor -
cu ve se dan ter grup ta 4’er ol gu nun do mi nant om zu
sol ta raf tır. Di ğer ol gu la rın do mi nant ta ra fı sağ ta-
raf tır. VKİ ki lo/boy2 for mü lüy le he sap lan mış tır.
Ya pı lan di ğer de ğer len dir me ler aşa ğı da açık lan dı ğı
gi bi uy gu lan mış tır.

EK LEM HA RE KET AÇIK LI ĞI ÖL ÇÜ MÜ

Ek lem ha re ket açık lı ğı nın de ğer len dir me sin de kul-
la nı mı ko lay, kli nik te uy gu la na bi lir ve ucuz bir
yön tem ol du ğu için gon yo met re kul la nıl mış tır.
Omuz in ter nal ve eks ter nal ro tas yon açı la rı 90o ho-
ri zon tal ab dük si yon da ve 90o ho ri zon tal ad dük si -
yon da de ğer len di ril miş tir. Gon yo met rik öl çüm
yön te miy le ara de re ce le ri de ğer len dir me im ka nı
ol ma mış tır.

OOmmuuzz  hhoo  rrii  zzoonn  ttaall  aadd  ddüükk  ssii  yyoonn  aaççıı  ssıı: Otur ma
po zis yo nun da kol 90o flek si yon da iken, ol gu la rın
ak tif ola rak ho ri zon tal ad dük si yon yap ma sı is ten -
miş ve her iki üst eks tre mi te de de öl çül müş tür.

OOmmuuzz  9900o aabb  ddüükk  ssii  yyoonn  ddaa  eekkss  tteerr  nnaall  rroo  ttaass  --
yyoonn  aaççıı  ssıı  nnıınn  ööll  ççüü  mmüü:: Sır tüs tü ya tış po zis yo nun da
kol 90o ab dük si yon da ve dir sek 90o flek si yon da iken
bi la te ral öl çül müş tür.

OOmmuuzz  9900o aabb  ddüükk  ssii  yyoonn  ddaa  iinn  tteerr  nnaall  rroo  ttaass  yyoonn
aaççıı  ssıı  nnıınn  ööll  ççüü  mmüü::  Sır tüs tü ya tış po zis yo nun da kol
90o ab dük si yon da ve dir sek 90o flek si yon da ol gu -
lar dan in ter nal ro tas yon yap ma la rı is ten miş ve gon-
yo met re ile bi la te ral öl çül müş tür.

OOmmuuzz  hhoo  rrii  zzoonn  ttaall  aadd  ddüükk  ssii  yyoonn  ddaa  eekkss  tteerr  nnaall
rroo  ttaass  yyoonn  aaççıı  ssıı  nnıınn  ööll  ççüü  mmüü:: Kol 90o ab dük si yon da,
dir sek 90o flek si yon da ve kol or ta ro tas yon po zis -
yon day ken, ab dük si yon da ki kol 90o ho ri zon tal ad-
dük si yo na ge ti ril miş tir ve ol gu lar dan ko lu na

eks ter nal ro tas yon yap tır ma sı is te ne rek bi la te ral öl-
çül müş tür (Şekil 1).

OOmmuuzz  hhoo  rrii  zzoonn  ttaall  aadd  ddüükk  ssii  yyoonn  ddaa  iinn  tteerr  nnaall
rroo  ttaass  yyoonn  aaççıı  ssıı  nnıınn  ööll  ççüü  mmüü:: Omuz ho ri zon tal ad dük -
si yon day ken eks ter nal ro tas yon açı sı nın öl çü mün -
den son ra ol gu dan ko lu nu or ta ro tas yon po zis yo nu-
na ge tir me si is ten miş tir. Son ra in ter nal ro tas yon
yap ma sı is te ne rek öl çüm ya pıl mış tır (Şekil 2). 

GGllee  nnoo  hhuu  mmee  rraall  iinn  tteerr  nnaall  rroo  ttaass  yyoonn  ddee  ffii  ssii  ttii  nniinn
ddee  ğğeerr  lleenn  ddii  rriill  mmee  ssii::  Do mi nant ol ma yan omuz ile do-
mi nant omuz ara sın da ki in ter nal ro tas yon açı sı far -
kı he sap la na rak ya pıl mış tır. Hem ab dük si yon hem
ad dük si yon po zis yo nun da ya pı lan öl çüm so nuç la -
rı de ğer len di ril miş tir. 

ŞEKİL 1: Omuz 90o horizontal addüksiyonda eksternal rotasyon açısının
ölçümü.

ŞEKİL 2: Omuz 90o horizontal addüksiyonda internal rotasyon açısının
ölçülmesi.
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VE Rİ LE RİN ANA Lİ Zİ

Ve ri le rin ana li zi Win dows iş le tim sis te miy le
uyum lu ola rak ça lı şan SPSS 15.0 prog ra mı ile ya-
pıl mış tır. Ve ri le rin nor mal da ğı lı ma uyup uy ma dı -
ğı tek ör nek lem Kol mo go rov-Smir nov tes ti ile
be lir len miş tir. Her iki grup ta da ay nı omuz da, fa kat
fark lı iki po zis yon da (Omuz 90o ab dük si yon da ve
90o ad dük si yon da) ya pı lan öl çüm ler den nor mal da-
ğı lı ma uyan lar eş leş ti ril miş t test ile, uy ma yan lar
ise Wil co xon test ile de ğer len di ril miş tir. Grup lar
ara sı kar şı laş tır ma lar da ve grup için de iki omu zun
de ğer le ri nin kar şı laş tı rıl ma sın da nor mal da ğı la ma
uyan ve ri ler t test, uy ma yan ve ri ler ise Mann-
Whit ney U tes ti ile de ğer len di ril miş tir. Ya nıl ma
dü ze yi 0.05 ola rak alın mış tır.

BUL GU LAR
Te nis oyun cu la rın da omuz ho ri zon tal ad dük si yon
açı sı nın in ter nal ro tas yon açı sı nı et ki le yip et ki le -
me di ği ni araş tır mak ama cıy la ya pı lan ça lış ma ya,
da hil edil me kri ter le ri ne uyan 27 pro fes yo nel te nis
oyun cu su ve 27 se dan ter üni ver si te öğ ren ci si alın-
mış tır. Her iki grup ta ki ol gu la ra da ay nı öl çüm
yön tem le ri uy gu la na rak, el de edi len so nuç lar bir-

bir le ri ile kar şı laş tı rıl mış tır. Te nis oyun cu la rı nın
ya şı 15-25 yıl ara sın da de ğiş mek te olup or ta la ma
19.22 ± 3.57 yıl dır. Se dan ter er kek öğ ren ci le rin ya -
şı 18-25 yıl ara sın da de ğiş mek te olup or ta la ma
21.88 ± 2.32 yıl dır. İki gru bun yaş la rı ara sın da an-
lam lı ola rak fark ol du ğu bu lun muş tur (p= 0.002).
Ol gu la rın de mog ra fik özel lik le ri Tab lo 1 de ve ril -
miş tir. Oyun cu la rın spor ya şı 12.44 ± 3.58’dir.

Her iki grup do mi nant omuz ro tas yon açı la rı
ba kı mın dan kar şı laş tı rıl dı ğın da omuz ad dük si yon -
da in ter nal ro tas yon (İR) açı sı se dan ter ler le hi ne
fark lı bu lun muş tur (p= 0.002). Do mi nant ol ma yan
omu zun ro tas yon açı la rı yi ne iki grup ara sın da kar-
şı laş tı rıl dı ğın da sa de ce spor cu grup le hi ne ab dük si -
yon da ki eks ter nal ro tas yon (ER) öl çüm le ri fark lı
bu lun muş tur (p< 0.05) (Tab lo 2).

Spor cu grup ta her iki omu zun ab dük si yon po-
zis yo nun da ro tas yon açı la rı öl çüm le ri nin so nu cun -
da an lam lı bir fark bu lu na ma mış tır (p> 0.05).
Ad dük si yon po zis yo nun da ya pı lan ro tas yon öl-
çüm le ri nin so nuç la rı de ğer len di ril di ğin de, eks ter -
nal ro tas yon öl çü mü nün so nu cun da an lam lı bir
fark bu lu na maz ken (p> 0.05), in ter nal ro tas yon öl-
çü mü nün so nu cun da do mi nant ol ma yan omuz le-

Tenis oyuncuları N=27 Sedanterler N=27
X ± SD X ± SD t p

Yaş 19.22 ± 3.57 21.88 ± 2.32 -3.248 0.002

Boy 180.14±7.06 179.11±5.52 0.601 0.146

Kilo 73.70 ± 7.68 75.70 ± 9.62 -0.844 0.561

VKI 22.72 ± 2.31 23.60 ± 2.57 -1.315 0.5

TABLO 1: Olguların demografik özellikleri

Tenis oyuncuları N=27 Sedanterler N=27
X ± SD X ± SD Test istatistiği p

Omuz 90 derece D 101.85 ± 13.23 96.92 ± 8.84 t=1.60 0.114

abdüksiyonda ER açısı ND 102.77 ± 11.12 95.00 ± 9.40 z=-2.83 0.005

Omuz addüksiyonda D 96.85 ± 11.36 99.07 ± 11.18 z=-0.89 0.368

ER açısı ND 96.48 ± 9.78 96.62 ± 10.47 z=-0.30 0.761

Omuz 90 derece D 65.40 ± 13.65 70.74 ± 11.49 t=-1.55 0.127

abdüksiyonda IR açısı ND 66.00 ± 14.77 71.29 ± 12.60 t=-1.41 0.162

Omuz addüksiyonda D 29.14 ± 8.65 36.85 ± 8.78 t=-3.24 0.002

IR açısı ND 33.70 ± 7.91 38.70 ± 10.43 t=-1.98 0.053

TABLO 2: Sporcu ve sedanter grubun omuz rotasyon ölçümlerinin karşılaştırılması
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hi ne an lam lı bir fark göz len miş tir (p< 0.05), or ta la -
ma 4.55 de re ce lik GIRD sap tan mış tır. Do mi nant ve
do mi nant ol ma yan omuz la rın ho ri zon tal ad dük si -
yon açı la rı ara sın da da an lam lı bir fark el de edi le -
me miş tir (p> 0.05).

Se dan ter öğ ren ci le rin oluş tur du ğu grup ta her
iki omu zun ab dük si yon po zis yo nun da ro tas yon öl-
çüm le ri kar şı laş tı rıl dı ğın da, is ta tis tik sel ola rak an-
lam lı bir fark gö rü le me miş tir (p> 0.05). Her iki
omu zun ad dük si yon po zis yo nun da ki ro tas yon öl-
çüm le ri ara sın da da fark bu lun ma mış tır, ya ni GIRD
sap tan ma mış tır (p< 0.05).

Spor cu gru bun do mi nant ve do mi nant ol ma -
yan omuz la rın ab dük si yon da ve ad dük si yon da eks-
ter nal ro tas yon öl çüm le ri kar şı laş tı rıl dı ğın da
an lam lı bir fark ol du ğu gö rül müş tür (p= 0.02, p=
0.01). İnter nal ro tas yon açı la rı na ba kıl dı ğın da da
an lam lı bir fark göz len miş tir (p< 0.001, p< 0.001)
(Şekil 3). Se dan ter grup ta her iki omu zun ab dük si -
yon da ve ad dük si yon da in ter nal ro tas yon açı sı kar-
şı laş tı rıl dı ğın da an lam lı bir fark ol du ğu sap ta nır ken
(p< 0.001, p< 0.001), eks ter nal ro tas yon açı la rı ara-
sın da bir fark gö rül me miş tir (Şekil 4).

TAR TIŞ MA
Ça lış ma mız te nis oyun cu la rı ile se dan ter ler ara sın -
da ho ri zon tal ad dük si yon açı sı nın in ter nal ro tas -
yon açı sı na et ki si yö nün den fark ol ma dı ğı nı
des tek le di.

Grup lar yaş açı sın dan kar şı laş tı rıl dı ğın da iki
grup ara sın da an lam lı bir fark ol du ğu gö rül müş tür,
an cak bu far kın ek lem ha re ket açık lı ğı nı ve bul du -
ğu muz so nuç la rı et ki le me di ği ni dü şü nü yo ruz.

Baş üs tü ak ti vi te ler sı ra sın da gle no hu me ral ek -
le min in ter nal ve eks ter nal ro tas yon açı la rı spor
bi lim ci ler ta ra fın dan öl çül müş tür 12. Fır lat ma spo -
ru ya pan spor cu lar da do mi nant ta raf ta de ğiş miş ro -
tas yon açı la rı gö rü lür. Tor res ve Go mes 21 te nis
oyun cu su, 20 yü zü cü ve 13 ol gu kon trol gru bu
üze rin de yap tık la rı ça lış ma da, gle no hu me ral in ter -
nal ro tas yon öl çü mü nü ol gu lar sır tüs tü po zis yo -
nun da ya tar ken, omuz 90o ab dük si yon da ve dir sek
90o flek si yon da iken ölç müş ler dir. De ğer len dir me -
yi ya pan ki şi ska pu la yı ön yü zün den ha fif çe bas kı
uy gu la ya rak sta bi li ze et miş tir. Bü tün grup lar da do -

mi nant omuz do mi nant ol ma yan omu za gö re da ha
az in ter nal ro tas yon açı sı na sa hip bu lun muş tur.7

Fır lat ma spo ru ya pan spor cu lar da, omuz 90o ab -
dük si yon da iken ya pı lan öl çüm ler so nu cu do mi -
nant ol ma yan ta raf la kar şı laş tı rıl dı ğın da eks ter nal
ro tas yon açı sı art mış, in ter nal ro tas yon açı sı azal -
mış ola rak göz len miş tir.3,6,13 Myers ve ark.nın yap -
tık la rı ça lış ma ya gö re, fır lat ma spo ru ya pan
spor cu lar da hu me ral ele vas yon sı ra sın da ska pu lar
ka tı lım da ha faz la dır. Ska pu la nın yu ka rı ro tas yo -
nu, in ter nal ro tas yo nu ve ret rak si yo nu kon trol gru -
bu na gö re da ha faz la bu lun muş tur.14 Ya pı lan bir
ça lış ma da lak si te, do mi nant ve do mi nant ol ma yan
omuz da si met rik ola rak gö rül müş tür. Beyz bol atı -
cı la rı, te nis ve hent bol oyun cu la rın da kol 90o ho ri -

ŞEKİL 3: Sporcuların dominant ve dominant olmayan omuzlarının abdük-
siyon ve addüksiyonda rotasyon ölçümlerinin karşılaştırılması.

ŞEKİL 4: Sedanterlerin dominant ve dominant olmayan omuzlarının abdük-
siyon ve addüksiyonda rotasyon ölçümlerinin karşılaştırılması.
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zon tal ab dük si yon po zis yo nun da de ğer len dir me
ya pıl dı ğın da kon tra la te ral ta ra fa kı yas la art mış eks -
ter nal ro tas yon açı sı na kar şı lık azal mış in ter nal ro -
tas yon açı sı bu lun muş tur. Yü zü cü ler de de yüz me
spo ru yap ma yan kon trol gru bu nun omuz la rıy la
kar şı laş tı rıl dı ğın da ay nı ro tas yo nel de ği şim ler gö -
rül müş tür.3 Beyz bol oyu nun da top atı cı la rı ile po -
zis yon oyun cu la rı kar şı laş tı rıl dı ğın da iki grup ta da
do mi nant omuz da eks ter nal ro tas yon açı sı art mış,
in ter nal ro tas yon açı sı azal mış ola rak bu lun muş tur.
Atı cı la rın hem do mi nant hem do mi nant ol ma yan
omuz la rın da po zis yon oyun cu la rı na kı yas la ho ri -
zon tal ad dük si yon ve eks ter nal ro tas yon açı la rı nın
nor mal den faz la, in ter nal ro tas yon açı sı nın az ol -
du ğu be lir til miş tir.15

Ça lış ma mız da te nis oyun cu la rı nın do mi nant
omuz la rın da ab dük si yon po zis yo nun da öl çüm ya -
pıl dı ğın da se dan ter le re gö re art mış eks ter nal ro tas -
yon, azal mış in ter nal ro tas yon açı sı bu lu na ma-
mış tır. Bu oyun cu la rın elit oyun cu lar ol ma ma sın -
dan kay nak la nı yor ola bi lir. Te nis oyun cu la rı ve 
se dan ter le rin do mi nant ol ma yan omuz la rı nın eks -
ter nal ro tas yon açı la rı nın so nuç la rı na bak tı ğı mız da
te nis oyun cu la rı nın le hi ne an lam lı bir fark ol du ğu
göz len miş tir. Ad dük si yon po zis yo nun da ya pı lan
eks ter nal ro tas yon öl çü mü so nu cun da ise te nis
oyun cu la rı ile se dan ter ler ara sın da an lam lı bir fark
bu lu na ma mış tır. Bu iki so nuç be ra ber dü şü nül dü -
ğün de ho ri zon tal ad dük si yon da eks ter nal ro tas yon
ya pı lır ken ska pu la nın ha re ke te ka tı lı mı nın mi ni -
mum dü zey de ol du ğu nu ve ab dük si yon po zis yo -
nun da gö rü len art mış eks ter nal ro tas yo nun ska-
pu la nın ret rak si yo nu so nu cu or ta ya çık tı ğı nı söy le -
ye bi li riz.

Ame ri kan fut bo lu oyun cu la rı üze rin de ya pı -
lan bir ça lış ma da, art mış eks ter nal ro tas yo na bağ lı
ola rak azal mış in ter nal ro tas yon açı sı var lı ğın da,
ho ri zon tal ad dük si yon açı sı nın da art tı ğı göz len -
miş tir.16 Ça lış ma mız da, ho ri zon tal ad dük si yon açı -
la rı yö nün den hem spor cu hem de se dan ter grup ta
fark lı bir so nuç el de edi le me miş tir. Ay nı şekil de
ho ri zon tal ad dük si yon açı sı ile in ter nal ro tas yon
açı sı ara sın da bir ko re las yo na da rast la na ma mış tır.
Bu nun se be bi nin ça lış ma mız da de ğer len di ri len te -
nis oyun cu la rın da art mış ER, azal mış İR gö rül me -
me si ol du ğu nu dü şün mek te yiz.

Li te ra tü re gö re fır lat ma spo ru ya pan elit spor cu -
lar da do mi nant omuz da art mış eks ter nal ro tas yon
açı sı bu lun du ğu gö rül mek te dir.6,7,13,17 Ça lış ma mız -
dan el de edi len so nuç la ra ba kıl dı ğın da, spor cu grup -
ta do mi nant ve do mi nant ol ma yan omuz lar da ki
eks ter nal ro tas yon öl çüm le ri nin ara sın da fark gö rül -
me miş tir. Bu so nuç de ğer len dir me ye alı nan ol gu la -
rın elit spor cu ol ma ma la rıy la açık la na bi lir.

Ab dük si yon ve ad dük si yon po zis yo nun da
omuz ro tas yon öl çüm le ri yö nün den grup la ra ba -
kıl dı ğın da; spor cu grup ta do mi nant om zun ab dük -
si yon ve ad dük si yon po zis yo nun da eks ter nal
ro tas yon öl çüm le ri bir bi rin den fark lı bu lu nur ken,
se dan ter grup ta bir fark ol ma dı ğı gö rül müş tür.
Spor cu grup ta ab dük si yon po zis yo nun da art mış
eks ter nal ro tas yo nun ska pu lar ka tı lım dan kay nak -
lan dı ğı gö rü şün de yiz. Bu nun se be bi ser vis atı şı sı -
ra sın da om zun tek rar lı ola rak aşı rı eks ter nal
ro tas yo na zor lan ma sı ola bi lir. Ay nı şekil de spor cu
grup ta ho ri zon tal ad dük si yon açı sı eks ter nal ro tas -
yon açı sı nı et ki le miş ve açı da ha az bu lun muş tur.
Ad dük si yon po zis yo nun da eks ter nal ro tas yon
açı sın da ki azal ma, ska pu lar ha re ke tin da ha  az ol -
ma sıy la açık la na bi lir. İle ri ça lış ma lar da ba şüs tü
ha re ket le ri çok kul la nan spor cu lar da ve se dan ter -
ler de, kol ho ri zon tal ab dük si yon, ho ri zon tal ad -
dük si yon po zis yon la rın da ve ara de re ce ler de omuz
in ter nal ve eks ter nal ro tas yo nu ya pı lır ken ska pu -
lar ha re ket de ğer len di ril me li dir. Fark lı spor dal la -
rın dan spor cu lar ça lış ma ya da hil edi lip grup la ra ra sı
kar şı laş tır ma lar ya pıl ma lı dır.

Ça lış ma da hem spor cu hem de se dan ter grup -
ta do mi nant ve do mi nant ol ma yan omuz la rın ab -
dük si yon ve ad dük si yon da in ter nal ro tas yon
öl çüm le ri ne  yö ne lik so nuç la rın an lam lı ol du ğu gö -
rül müş tür. Ge nel ola rak bu so nuç la ra bak tı ğı mız da,
ho ri zon tal ad dük si yon açı sı nın in ter nal ro tas yon
açı sı nı et ki le di ği an cak bu so nu cun se dan ter grup -
ta da gö rül me si ne de niy le fır lat ma spo ru na öz gü bir
du rum ol ma dı ğı gö rü şün de yiz. 

Gle no hu me ral in ter nal ro tas yon kay bı fır lat -
ma spo ru ya pan spor cu lar da sık gö rü len bir özel -
lik tir.7,6,8,18 GIRD ’e se bep olan te mel lez yo nun ise
pos te ro in fe ri or kap sü lün ger gin li ği7,6 ve pos te ri or
kap sü lün kon trak tü rü ol du ğu be lir til miş tir.19

GIRD ’in pos te ri or cuff ve lab ral ya ra lan ma lar da
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ma jor risk fak tö rü  ol du ğu be lir til miş tir.20 Omu zun
pos te ri or ya pı la rı nın ger gin li ği ve in ter nal ro tas yo -
nun azal ma sı kli nik ola rak su bak ro mi al im pin ge -
ment, su pe ri or lab rum an te ro-pos te ri or lez yon la rı
(SLAP) ve in ter nal im pin ge ment gi bi du rum lar la
iliş ki len di ril miş tir.19 Ya pı lan bir ça lış ma da te nis
oyun cu la rı, yü zü cü ler ve spor yap ma yan se dan ter -
le rin omuz ek lem ha re ket  açık lık la rı do mi nat ve
do mi nant ol ma yan omuz lar açı sın dan kar şı laş tı rıl -
dı ğın da, 3 grup ta da do mi nant ta raf ta gle no hu me -
ral in ter nal ro tas yon kay bı gö rül müş tür. En bü yük
fark te nis oyun cu la rıy la kon trol gru bu ara sın day -
ken, yü zü cü ler le kon trol gru bu ara sın da or ta dü -
zey de bir fark bu lun muş tur. Te nis oyun cu la rın da
en bü yük far kın gö rül me si te ni sin en çok ro tas yon
kay bı na yol açan spor da lı ol du ğu nu gös te rir.7 Bu
ça lış ma la rın hep sin de in ter nal ro tas yon açı sı ab -
dük si yon po zis yo nun da de ğer len di ril miş tir. Bi zim
ça lış ma mız da te nis oyun cu la rın da ab dük si yon po -
zis yo nun da in ter nal ro tas yon öl çü mü do mi nant ve
do mi nant ol ma yan omuz da fark lı çık ma mış tır. Bu -
nun se be bi ça lış ma ya alı nan ol gu lar da art mış eks ter -
nal ro tas yon azal mış in ter nal ro tas yon açı la rı nın
gö rül me me siy le açık la na bi lir. Ay rı ca ab dük si yon
po zis yo nun da ska pu lar sta bi li zas yo nun ye te rin ce
sağ la na ma ma sı ve in ter nal ro tas yo na ska pu lar prot -
rak si yo nun eş lik et me sin den do la yı GIRD ’in gö rül -
me di ği dü şü nül mek te dir. Li te ra tü re ba kıl dı ğın da
pos te ri or kap sül ger gin li ği nin GIRD ’e se bep ol du ğu
be lir til miş tir. De ğer len di ri len te nis oyun cu la rı nın
sa de ce 5 ta ne sin de pos te ri or kap sül ger gin li ği nin bu -
lun ma sı da GIRD göz len me me sin de et ki li ola bi lir.

Ça lış ma da, di ğer ça lış ma lar dan fark lı ola rak
in ter nal ro tas yon ho ri zon tal ad dük si yon po zis yo -
nun da da öl çül müş tür. Ko nuy la il gi li li te ra tü re ba -
kıl dı ğın da, omuz 90o ho ri zon tal ad dük si yon da iken
in ter nal ve eks ter nal ro tas yon öl çü mü ya pı lan bir
ça lış ma ya rast lan ma mış tır. Ça lış ma da el de edi len
so nuç la ra ba kıl dı ğın da, spor cu grup ta do mi nant
ve do mi nant ol ma yan omuz la rın in ter nal ro tas -
yon açı la rı do mi nant ol ma yan omuz le hi ne fark lı
çık ma sı na rağ men, ay nı so nuç se dan ter ler de gö -
rül me miş tir. Bu so nuç la ra gö re spor cu grup ta 90o

ho ri zon tal ad dük si yon açı sı nın in ter nal ro tas yon
açı sı nı azal tı cı yön de et ki le di ği ni söy le mek müm -
kün ola bi lir fa kat, bu so nuç her iki grup için de ge -

çer li dir, te nis oyun cu la rı nın yap tı ğı spo ra bağ lı bir
du rum ol du ğu nu söy le ye me yiz.

ÇA LIŞ MA NIN Lİ Mİ TAS YON LA RI

Ça lış ma ya pro fes yo nel er kek te nis oyun cu la rı alın -
mış tır. Ol gu la rın elit spor cu özel li ği ta şı dı ğı söy le -
ne mez. Ça lış ma elit spor cu lar üze rin de ya pıl mış
ol say dı bel ki li te ra tü rü des tek le yen so nuç la ra ulaş -
mak müm kün ola bi lir di.

Ça lış ma da ko lay ula şı la bi lir ve kli nik te çok
kul la nı lan bir yön tem ol ma sı açı sın dan gon yo met -
rik öl çüm kul la nıl mış tır, an cak ki ne ma tik ana liz
yön tem le ri kul la nıl mış ol say dı fark lı so nuç la ra
ulaş mak müm kün ola bi lir di.

Ça lış ma dan el de edi len so nuç la ra gö re te nis
oyun cu la rın da ve se dan ter ler de ho ri zon tal ad dük -
si yon açı sı nın in ter nal ro tas yon açı sı nı et ki le di ği
gö rül müş tür. Te nis oyun cu la rı ile se dan ter ler ara -
sın da ho ri zon tal ad dük si yon açı sı nın in ter nal ro -
tas yon açı sı na et ki si yö nün den fark yok tur.

SO NUÇ VE ÖNE Rİ LER
Ça lış ma te nis oyun cu la rın da omuz ho ri zon tal ad -
dük si yon açı sı nın in ter nal  ro tas yon açı sı nı et ki le -
yip et ki le me di ği ni araş tır mak ama cıy la ya pıl mış tır.
Ya pı lan de ğer len dir me ler so nu cu el de edi len ve ri -
ler uy gun is ta tis tik sel yön tem ler le ana liz edil miş ve
aşa ğı da ki so nuç lar el de edil miş tir.

Ho ri zon tal ad dük si yon açı sı hem te nis
oyun cu la rın da hem de se dan ter ler de in ter nal ro-
tas yon açı sı nı azal tı cı yön de et ki ler. Bu du ru mun
ho ri zon tal ad dük si yon da iken in ter nal ro tas yon ha-
re ke ti ne ska pu la nın da ha az ka tıl ma sın dan kay nak-
lan dı ğı nı dü şün mek te yiz. Ska pu lar ka tı lı mın ne
ka dar ol du ğu nu be lir le me de ki ne ma tik ana li zin uy -
gun ola ca ğı gö rü şün de yiz. 

Ho ri zon tal ad dük si yon da iken in ter nal ro-
tas yon açı sı nın öl çü mü nün omuz prob lem le rin de
kul la nı la bi le cek bir de ğer len dir me yön te mi ol du -
ğu nu dü şün mek te yiz ve ho ri zon tal ad dük si yon
po zis yo nun da in ter nal ve eks ter nal ro tas yon açı-
la rı nın di ğer yön tem ler le de (ink li no met re, ki ne -
ma tik ana liz) de ğer len di ri lip, sağ lık lı ki şi ler de bu
açı nın kaç de re ce ol du ğu nun be lir len me si nin
önem li ola bi le ce ği ni dü şün mek te yiz.
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Ho ri zon tal ad dük si yon açı sı nın te nis
oyun cu la rın da eks ter nal ro tas yo nu et ki le di ği, fa kat
se dan ter ler de et ki le me di ği gö rül müş tür. İle ri de ya-
pı la cak ça lış ma lar da bu so nuç göz önün de bu lun -
du rul ma lı ve hem do mi nant om zun da art mış
eks ter nal ro tas yon açı sı na sa hip fır lat ma spo ruy la
uğ ra şan spor cu lar da hem de se dan ter ler de de ğer -
len dir me ya pıl ma sı da ha sağ lık lı so nuç lar el de edil-
me si ni sağ la ya bi lir.

İle ri de ya pı la cak ça lış ma lar da sa de ce te nis
oyun cu la rı de ğil, di ğer fır lat ma spo ruy la (beyz bol,
bas ket bol, ame ri kan fut bo lu vb.) il gi le nen ol gu lar -
dan olu şan baş ka grup lar da yer al ma lı ve grup la ra -
ra sı kar şı laş tır ma lar ya pıl ma lı dır. El de edi le cek
so nuç lar doğ rul tu sun da omuz 90o ho ri zon tal ad -
dük si yon da iken ro tas yon açı la rı nın öl çü mü nün
spor fiz yo te ra pist le ri nin kul la na bi le ce ği bir de ğer -
len dir me yön te mi ola bi le ce ği ni dü şün mek te yiz.

Ya pı la cak ça lış ma lar da ek lem ha re ket
açık lı ğı nı de ğer len dir mek için gon yo met re nin ya -

nı sı ra ink li no met re ve ya ki ne ma tik ana liz yön tem -
le ri kul la nıl ma sı fay da lı ola bi lir. Yap tı ğı mız ça lış -
ma da ko lay kul la nı la bi lir ve kli nik te ra hat ça
uy gu la na bi lir bir yön tem ol du ğu için gon yo met re
ile de ğer len dir me ya pıl mış tır. İle ri ça lış ma lar da ki -
ne ma tik ana liz kul la nı la rak sa de ce 90o ab dük si yon
ve ad dük si yon po zis yo nun da de ğil, ara de re ce ler -
de de de ğer len dir me ya pıl ma sı da ha sağ lık lı so nuç -
lar ve re bi lir.

Bu ça lış ma fiz yo te ra pist le re omuz in ter nal ro -
tas yon açı sı nın ho ri zon tal ad dük si yo na bağ lı ola -
rak de ği şe bi le ce ği ni gös ter miş tir. Bu na bağ lı ola rak
in ter nal ro tas yon açı sı nın et ki len di ği omuz ya ra -
lan ma la rın da in ter nal ro tas yon ger me eg zer siz le ri -
nin ya nı sı ra ho ri zon tal ad dük si yon ger me
eg zer siz le ri de önem ka zan mış tır. Ay rı ca in ter nal
ro tas yon açı sı et ki le nen bir omuz da de ğer len dir me
ya par ken, ho ri zon tal ad dük si yon da in ter nal ro tas -
yon öl çü mü ya pıl ma sı yol gös te ri ci ola bi lir. Ko nuy -
la il gi li ile ri ça lış ma la ra ih ti yaç var dır.
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